Equus alias nominatur Schaniga, quo vehens in curriculo equorum superior discessit. Alius equus nominatur Mortagez (fragorem edens), quem emit ab Arabe campestri, cui testimonium dedit Hozaima Ben Thâbet. Dixit Sahl Ben Sa'ad: Erant Legato Dei, propitiis sit ei Deus et favens! tres equi: Lezâz, eum Kesra literae Lam et duobus Ze; Tareb, eum Fatha literae 'Ta, puncto diaeritico instructae et Kesra literae Re; et Lohaif cum Damma literae Lam et Fatha literae Ha sine puncto, aut secundum alios eum puncto diaeritico; dicitur quoque Nohaif cum Nun. Et quod attinet ad Lezâz, obtulit eum ei el-Mokakes, et Lohaisum obtulit ei Rabi'a Ben Abil Berâ, cui pensavit eum parte praedae; et Tarebum obtulit ei Furuh Ben 'Amr Ġodâmita. Erat ei praeterea equus, nominatus el-Ward, quem obtulit ei Tamim Dârita; deinde dedit eum 'Omaro et hic viro eidam; deinde venimus expositus est. — Mula ejus, propitiis sit ei Deus et favens! erat Duldul, cum Damma ambarum literarum Dal sine puncto, qua vectus es in itineribus; et vixit post eum, propitiis sit ei Deus et favens! donec ei proiectae aetate decidebant dentes. Pabulum ejus erat hordeum ipsaque mortua est in Jambo'. Traditur nobis in elchronico Damasci per ordines (traditorum), eam superstitem fuisse, donec pugnasset equitans in ea 'Ali Ben Abi 'Tâleb, gratum habeat eum Deus! sub chalifatu suo adversus Charegitas. — Camela ejus, propitiis sit ei Deus et favens! erat 'Ad'bâ, cui etiam nomina Ġâdâ et Kaçwa. Ita traditum est nobis a Mohammedo Ben Ibrahim Taimita, haec nomina tria fuisse camelae uni et idem ab aliis confirmatur; alii contra dicunt, tres fuisse camelas. — Habebat quoque asinum, nomine 'Ofair, cum Damma literae 'Ain sine puncto et Fatha literae Fe, vel, auctore Kâdi Ijjâd, eum Gain punctato; sed consequunt, eum hac in re in errorem incidisse. Mortuus est 'Ofair in peregrinatione valedictionis. — Interdum habebat etiam viginti camelas lactantes et centum oves, tres bastas, tres arenas et sex euses, inter quos Dul-Fakâr, quem extra praedam insuper accepit die Bedrensi et idem est, in quo vidit visiones die Ohod; et duas loricas et scutum et annulum signatorium et cyathum erassum ligneum et vexillum nigrum quadratum variegatum et signum album aut, ut alii dicunt, nigrum.

Seito autem, res Legati Dei, propitiis sit ei Deus et favens! ejusque opes et id, quo honoravit eum Deus et praeclara ejus facta, quibus prae hominibus aecumulavit eum, propitiis sit ei Deus et favens! innumerabilia esse, neque fieri posse, ut in exponentibus iis summa diligentia adhibeatur, praeceps

آخر يقال شاجنة وهو الذي ساق عليه فسيقٌ * وفرس آخر يقال له **المرتاجر** وهو الذي اشتراه من الاعرابي الذي شهد له حرمة بين ثابتيه ونال سهل بن سعد كأن لم يرسل الله صلعم ثلاثة افراط لزار بكسر اللام ويزارب والظرب بفتح الناء المجمدة وكسر الراء والخفيف بضم اللام وفتح الماء المهملة وقبل بالمعجمة وقبل التجعيف باللون * فاما لزار ناهداه له المقصوس والجحيف اهداه له ربعة بن اي البراء ذاتا يده عليه فريض والظرب اهداه له قردة بن عبد الجذامي * وكان له فرس يقال له الورد اهداه له تميم الداري ثم وهبة لغير ثم وهبة غير لرجل ثم وجده بباعه وكان له صلعم بقلته دلدل بضم الدالين المهملنين بركبها في الاسفار وعاشت بعده صلعم حتى كبرت وذهبت اسنانها وكان يعيش لها الشعير وماتت يبتليع وروينا في تاريخ دمشق من طرق انها بقيت حتى قاتل عليها علي بن اي طالب رضه في خلاقته الحواريج * وكان له صلعم ذاته العصبا ويقال لها الجدعا والتوصي * هكذا روينا عن محمد بن ابراهيم النبوى ان هذه الاسمااء ثلاثة لفقة واحدة وكلها غيرة وقبلهن ثلاثة وكان له حمار يقال له غفير بضم العين المهملة وفتح الغاء وذكره القاضي عياض بالغين المجمدة واتفقا على تغليله في ذلك * مات غفير في حجة الوداع * وكان له في وقت عشرون لقحة ومائة شاة وثلاثة اهرمات وثلاثة اقواس وستة اسباب منها ذو الفقار تتنقله يوم بدر وهو الذي يرمي فيه الرؤيا يوم أحد وديعاني وترس وخاتم وقدح غليظ من خشب ورباته سوداء مربعة من نمرة ولواء ابيض وروبي اسود * واعلم ان احوال رسول الله صلعم وسيرة وما اكرمه الله به وما اناشه على العالمين من آثاره صلعم غير مخصوصة ولا يمكن استقصاؤها ولا سِيَّما في هذا الكتاب الموضع للإشارة

num per 'Omarum Ben Cha'ttâb aut per Abu Gehl; et nobilitavit eum Deus per 'Omarum, gratum habeat eum! — Et mala imprecatus est Sorâkae Ben Mâlek; et effudit eum equus in terra dura et haerebant ejus pedes in ea. Ille deinde imploravit eum, fidem promittens et petuit ab eo, ut fausta ei precetur. Et precatus est Deus, ut immunem reddat 'Alium a calore et frigore; neque iterum affecit eum calor, nec frigus. Et fausta precatus est Hodaifae illa nocte, qua misit eum, ut ferret nuntium pugnae Alzâb, ne afficiatur frigore; neque affecit eum, donec rediit. Et fausta precatus est Ibn 'Abbâs, ut institueret eum Deus religione; et ita factum est. Et mala impreeatus est 'Otbae Ben Abi Lahab, ut dominum praeficeret ei Deus unum ex canibus ejus; et interfecit eum leo in Zerka. Et flagitavit descensum pluviae, quando petierunt hoc ab eo ob pluviae penuriam, neque tenuiores quidem nubes in celo erant. Et colligebant nubes instar montium et effundebant pluviam usque ad hebdomam sequentem, ita ut peterent ab eo, ut pluviam desinere faceret. Statiuncula desuit et deambulabant homines in sole. Et fausta precatus est Abu 'Talha, ejusque foeminae Omnis-Solaim, ut fortunaret eos Deus in nocte geniali; et ita factum est. Nam partum tulit et edidit 'Abdollah; et novem ejus filii omnes docti erant. Et bona precatus est matri Abi Horaira, gratum habeat cum Deus! ut adduceretur ad Islamismum. Et exiit Abu Horaira et reperit lavantem se; jamque Islamismo addicta fuit. Et precatus est Omm - Kais, filiae Mohâni, sorori 'Okkaschae longam vitam; nec nobis nota est mulier, quae tam diu vixerit. Narrat hoc en - Nasâi in capitibus de lotione mortuorum. — Et proiecit infideles die Honain manipulo pulvris et dixit: Deformatur facies. Et fugavit eos Deus, qui exaltetur! et impleti sunt oculi eorum pulvere. Et egressus est contra centum Koraisehitas, qui exspectabant eum, ut afferrent ei danum. Sed congeit pulverem in capita eorum et dissecessit non visus.